Sie¢ Badawcza Lukasiewicz-

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa

Skalnego w Warszawie

Oddziat Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materialow Budowlanych ,,IZOLACJA”
Akredytacja PCA Nr AB 008

al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 159/20/271/F-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kiorego probke poddano badaniu:

Folia paroizolacyjna typ A
o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym typu wyrobu FOLIZOL P20050,
rolka o wymiarach 2x50 [m]

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Na Stoku 50
80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqgcego badania:

=

n

Oznaczenie prébki

Miejsce pobrania probki:

u sprzedawcy: KMTB Pawet Kosior Sp. j., ul. Otwarta 39, 80-169 Gdansk, sklep: ul. Lotnicza 113,
80-297 Banino

Data pobrania probki: 16.09.2020 r.; nr protokolu pobrania probki: 3 (nr akt sprawy: WWB.
7781.6.3.2020. MA)

Data dostarczenia probki: 28.09.2010 r.; nr protokofu przyjecia probki: 159/20/F-1

Producent:
TOTAL-CHEM Sp. z 0.0., ul. Weglowa 13, 44-240 Zory

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
Nr partii dla probki laboratoryjnej: ZO.0053/20, Data prod.: 14.01.2020, Nr prac. 2, Zmiana prod.III

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
brak

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — folia paroizolacyjna - zostala opakowana w foli¢ babelkowa
(zabezpieczona szara tasma samoprzylepna) na ktora naklejono kopertg zawierajaca dokumenty
(zdjecie nr 1). Nastepnie w folie producenta, na ktéra naklejono etykiet¢ (z pieczgcia
Pomorskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego) zawierajaca informacje nt.
wyrobu. Probke zabezpieczono bialg samoprzylepna tasma z napisem: ,,Wojewodzki Inspektorat
Nadzoru Budowlanego w Gdansku WINB” (zdjecie nr 2). Dostarczona probka folii
paroizolacyjnej byta w kolorze zottym (zdjecie nr 3).

Zdjecie Nr 1 Zdjgcie Nr 2 Zdjgcie Nr 3
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8. Wielko.s‘zc' serii lub partii produkcyjnej z ktorej pobrano prébke:
1600 m

9. Wielkos$é (ilo$é, masa, objetosé) pobranej probki:
rolka o wymiarach 2x50 [m]

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2 2020, poz. 215 z pdzn. zm.),
— § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U z 2015 r., poz. 2332 z pdZn. zm).

11. Data przeprowadzenia badania: ~ 02.10.2020 1. + 16.10.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
Laboratorium Materialéw Budowlanych ,JZOLACJA”
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Pobrano calg rolke wyrobu jako probk¢ do badan. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
2)
1. | Wodoszczelno$é PN-EN 1928:2002 od I
Metoda A (2kPa/24h) wodoszczelne
Wlasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
. L 59,8
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50mm 68.8
55,4
- wzdhuz 60.6
57,4
warto$¢ rednia, N/50mm 60
odchylenie standardowe, N/S0mm 5
325
. o
2. [Wydtuzenie przy zerwaniu, % PN-EN 12311-2:2013-07 .
- wzdhuz Metoda A 383
345
warto$¢ srednia, % 360
62,0
Maksymalna sifa rozciggajaca, N/SOmm 67,2
66,6
- w poprzek 50,2
60,0
warto$¢ $rednia, N/50mm* 61
odchylenie standardowe, N/50mm 7
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Lp.

Badana cecha

Metodyka badania

Wynik badania prébek”

2

3

4

Wydhuzenie przy zerwaniu, %

- w poprzek

wartos$¢ $rednia, %

610
665
712
487
558

610

Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:

- wzdluz, N

warto$¢ Srednia, N

- w poprzek, N

warto$¢ $rednia, N

PN-EN 12310-1:2001

68,8
62,5
56,8
66,0
66,5

65

60,5
62,5
63,5
58,5
58,5

60

YLp. 1 o érednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 —wycietych wzdluz i w poprzek od przymiaru o szerokosci 50 mm, odleglosé migdzy szczgkami 120 mm, szybko$¢ rozsuwu
szczek 500 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla maksymalnej sily rozciagajacej dla kierunku wzdluz i w poprzek: 2 N, dla
wydtuzenia przy zerwaniu dla kierunku wzdluz: 7%, a dla kierunku w poprzek: 11%,
Lp. 3 — wycietych wzdluz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, $rednica gwoZdzia 2,5 mm, odleglos¢ pomigdzy gérng szczgka
a gwozdziem 100 mm, szybko$é rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 5 N i w poprzek: 4 N.

3 dotyczy wszystkich zbadanych prébek.

Podane niepewno$ci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=2,
nie uwzgledniajg niepewnosci pobrania prébek.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badai, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania:
Nie dotyczy

Powyzsze wyniki dotycza wyltacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Tablica 2 Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego
Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium o
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
Wod In 6bki A
odoszczelno$é trzy probki . spelnia
1. Wodoszczelno$é przy cisnieniu 2kPa Wodos;c]f;;na byly wgzg?zz];e deklarowane
w czasie 24h przy wodoszczelne wiasciwosci
uzytkowe
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
Wiasciwosei - maksymalna sita s\xlr::;
2. mechan} czne przy rozciagajaca >40 60 e m;l(l)e-] MZ | geklarowane
rozciaganiu wzdiuz, N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
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Warto$é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ocena**
wilasciwosci
uzytkowych*
wyrob
L e : s o Inia
- wydtuzenie przy 5200 nie mniej niz Spe
. . pd 360 deklarowane
zerwaniu wzdhuz, % 200 wlasciwosci
uzytkowe
wyréb
- maksymalna sita e mniei niz spelnia
rozciagajaca =40 61 me 40e_| ! deklarowane
w poprzek, N/SOmm wlasciwosci
uzytkowe
. wyréb
- wydluZzenie przy . s spelnia
zerwaniu >200 610 M S ME | deldarowane
w poprzek, % wiasciwosci
uzytkowe
Wytrzymalo$é na rozdzieranie gwozdziem:
wyréb
; i s spetnia
- wzdhuz, N >35 65 MemII ™ | deldarowane
Wytrzymato$é na wla.léciwoéci
3. rozdzieranie uz“):tyrkg;ve
: fai spelnia
- w poprzek, N >35 60 me m;;ej D2 | geklarowane
wiasciwosci
uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych Nr 16.11. FOLIZOL/0053/20 z dnia 14.01.2020 r.,
** do oceny wynikéw zastosowano metodg prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czgsci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objgte akredytacja.

Poddana badaniom prébka wyrobu:

Folia paroizolacyjna typ A

o0 niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym typu wyrobu FOLIZOL P20050,
rolka o wymiarach 2x50 [m]

e spelnia deklarowane wilasciwosci uzytkowe w zakresie nastgpujacych wiasciwosci:
— Wodoszczelno$é przy ci$nieniu 2 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania: ,trzy probki byly wodoszczelne” spelnia kryterium oceny: ,trzy probki
wodoszczelne” (wodoszczelna przy 2 kPa),

—  Wlasciwo$ci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciggajgca, wzdluz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,60 N/50mm” spelnia kryterium oceny:

,»nie mniej niz 40” (,>40 N/50mm”),

—  Wilasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - maksymalna sila rozciggajgca, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,61 N/S0mm” spehia kryterium oceny:

,»hie mniej niz 40” (,,>40 N/50mm”),

—  Wlasciwo$ci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy zerwaniu, wzdluz - poniewaz
uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,360%” spelnia kryterium oceny: ,nie mniej niz
2007(,,>200%"),
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—  Wilasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - wydluzenie przy zerwamiu, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,610%” spetnia kryterium oceny: ,nie
mniej niz 200" (,>200%™),

—  Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem, wzdluz — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,65 N” spehnia kryterium oceny: ,,nie mniej niz 35” (,,=35”),

—  Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem, w poprzek — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,60 N” spetia kryterium ,,nie mniej niz 35”(,>35").

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—pestaet

slektrontesnett
(podpis przeprowadzajgcego badanie)** (imig, nazwisko i podpis osoby

autoryzujgeej sprawozdanie)**

(podpis przeprowadzajgcego badanie) **

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skresli¢

**Sprawozdanie z badan sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 159/20/271/F-1
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